
 

 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO 

MONTÁŽ OBLOUKOVÝCH HAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

2 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Obsah 

 
1. Úvod .................................................................................................................................................... 3 

2. Seznam součástí dodávaných firmou Attl: .......................................................................................... 4 

2.1. Části a dílce stavebnice haly: ........................................................................................................ 4 

2.2. Spojovací součásti: ....................................................................................................................... 6 

3. Další součásti a doplňky, které si zajišťuje zákazník: ........................................................................... 6 

4. Součásti a nářadí, které budete potřebovat pro montáž: ................................................................... 8 

4.1 Seznam nářadí potřebného pro montáž ..................................................................................... 10 

5. Postup montáže ................................................................................................................................. 11 

5.1. Vrtání kotvícího plechu ............................................................................................................... 11 

5.2. Aplikace kotvy............................................................................................................................. 12 

5.3. Krycí plech .................................................................................................................................. 13 

5.4. Montáž rovného dílce a kotvícího plechu .................................................................................. 15 

5.5. Montáž rovných dílců ................................................................................................................. 17 

5.6. Montáž rovného a zahnutého dílce............................................................................................ 18 

5.7. Montáž střešních a zahnutých dílců ........................................................................................... 20 

5.8. Montáž zadního čela .................................................................................................................. 24 

5.8.1 Montáž zadního čela uvnitř .................................................................................................. 25 

5.8.2 Montáž zadního čela zvenku ................................................................................................ 27 

5.9. Zadní rovné dílce zvenku ............................................................................................................ 30 

6.  Údržba haly ................................................................................................................................... 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

3 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

1. Úvod 

 

Tento dokument byl vytvořen společností Attl a spol. s.r.o. Továrna na stroje pro potřeby jejích 

zákazníků. Jedná se o univerzální návod pro všechny typy montovaných stavebnic hal. 

 

Rozdělení hal dle typu: 

 

 
 

 
Pro lepší představu se podívejte na naše montážní video - 

https://www.youtube.com/watch?v=5_0GTjAOHkc&ab_channel=Attlaspol.s.r.o.Tov%C3%A1

rnanastroje 

 

Adresa: 
Attl a spol. s.r.o. Továrna na stroje 

Provozovna Říčany 

Kolovratská 1445  

251 01 Říčany  

Česká Republika, EU 

 

Kontaktní osoby: 
Ing. Tomáš Attl 

Jednatel společnosti 

E: tomas.attl@attl.cz 

 

Bc. Jan Zeman 

Projektový manažer 

E: jan.zeman@attl.cz 

Bc. Adam Stehlík 

Výrobní manažer 

E: adam.stehlik@attl.cz 

 

Bc. Marek Neckař 

Konstruktér 

E: marek.neckar@attl.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument vytvořil: 
Bc. Marek Neckař 

Praha, 25. 07. 2023 

 

                               Dokument schválil: 
                     Bc. Jan Zeman 

                              Praha, 25. 07. 2023 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5_0GTjAOHkc&ab_channel=Attlaspol.s.r.o.Tov%C3%A1rnanastroje
https://www.youtube.com/watch?v=5_0GTjAOHkc&ab_channel=Attlaspol.s.r.o.Tov%C3%A1rnanastroje
mailto:tomas.attl@attl.cz
mailto:jan.zeman@attl.cz
mailto:adam.stehlik@attl.cz
mailto:marek.neckar@attl.cz


UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

4 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

2. Seznam součástí dodávaných firmou Attl: 

 
2.1. Části a dílce stavebnice haly: 
 

• Dílce různých velikostí 

• Kotvící plechy a krycí plechy 

• Propojovací plechy pro montáž čela k tubusu 

 

Popis 2D 3D 

Standardní rovný dílec 

  

Standardní zahnutý dílec 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

5 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

Popis 2D 3D 

Kotvící plech 

  

Krycí plech 

  

Propojovací plech k čelu 
uvnitř 

  

Propojovací plech k čelu 
zvenku 

  

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

6 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

2.2. Spojovací součásti: 

 

• Šrouby s šestihrannou hlavou - M8x20 

• Těsnící podložky s gumou – 9x25 

• Velkoplošné podložky – 9x27x2,5 

• Matice - M8 

• Samořezné šrouby s těsnící podložkou s gumou 

 

Spojovací součásti jsou volitelnou součástí dodávky.  

 

Popis 2D 3D 

Šestihranný šroub 
s podložkou s těsněním a 
velkoplošnou podložkou a 

maticí 

- 

 
 

 
 

Samořezné šrouby s těsnící 
podložkou s gumou - 

 

 

3. Další součásti a doplňky, které si zajišťuje zákazník: 
 

• Těsnící tmel 

• Chemická nebo mechanická kotva 

• Zinkový opravný sprej 

• Lana pro upevnění prvních oblouků na začátku montáže 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

7 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Popis 2D 3D 

Těsnící tmel - 

 

Chemická nebo mechanická 
kotva - 

 

Zinkový opravný sprej - 

 

Lana pro uchycení prvních 
oblouků - 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

8 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

4. Součásti a nářadí, které budete potřebovat pro montáž: 
 

Popis 2D 3D 

Vrtačka (příklepová vrtačka) - 

 

Akumulátorová vrtačka - 

 

Očkoploché klíče - 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

9 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

 
 
 

Popis 2D 3D 

Tyče na vystředění děr pro  
snadnější montáž 

- 
 

 

Metr - 

 

Vytlačovací pistole - 

 
 

Kladivo - 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

10 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 
4.1 Seznam nářadí potřebného pro montáž 
 

• Vrtačka (příklepová vrtačka) 

• Akumulátorová vrtačka 

• Očkoploché klíče  

• Tyče pro zarovnání děr 

• Metr 

• Bity 

• Vrtáky 

• Výtlačná pistole na tmel 

• Kladivo 

• Úhlová bruska 

• Lešení / žebřík 

• Ochranné pomůcky 

• Dřevěné podpory pro dílce 

 

Popis 2D 3D 

Úhlová bruska 

 
- 
 

 

Lešení - 

 
 

Ochranné pomůcky - 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

11 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5. Postup montáže  
 

5.1. Vrtání kotvícího plechu 

V této variantě montáže uvažujeme, že oblouková hala stojí na betonovém základu, na který se 

nejprve montuje kotvící plech. Betonový základ by měl být vyroben s malým spádem tak, aby po 

přidělaní kotvících plechů odtékala voda mimo kotvení. 

 

Kotvící plech provrtejte minimálně čtyřmi dírami na jednom kusu plechu. Pro lepší zajištění proti 

pohybu doporučujeme díry vrtat na přeskáčku („cik cak“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provrtané plechy umístěte na betonový základ a v místech děr vyvrtejte další díry do betonu do 

takové hloubky, abyste byli schopni do nich vložit mechanické nebo chemické kotvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4x díra 

Než začnete díry vrtat načisto, předvrtejte je nejprve menším vrtákem. 

4x díra do betonu 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

12 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.2. Aplikace kotvy 

Do vyvrtaných děr v betonu naneste chemickou kotvu pomocí výtlačné pistole anebo použijte 

mechanickou kotvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do díry aplikujte chemickou kotvu a následně do ní vložte závitovou tyč s maticí a podložkou a 

vyčkejte, až kotva zatuhne. Poté dotáhněte matici. V případě použití mechanické kotvy do díry vložte 

mechanickou kotvu a utáhněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před aplikací kotvy zbavte díry nečistot po vrtání (vyfoukejte je), aby kotva lépe držela. 

3. Šestihranná matice 

2. Podložka 

1. Závitová tyč 

Výsledek 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

13 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.3. Krycí plech 

Z důvodu prevence proti zatékání vody připevněte na spáry mezi kotvícími plechy navíc krycí plech. 

To proveďte za pomocí těsnícího tmelu a výtlačné pistole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto způsobem pokračujte u všech spojů mezi kotvícími plechy po celém obvodu. 

 

 

 

 

Těsnící tmel 

Výsledek 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

14 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Ještě před tím, než tmel zatuhne, připevněte krycí plech ke kotvícímu plechu a betonovému základu 

za pomocí alespoň čtyř samořezných šroubů s podložkou s gumou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To opět opakujte po celém obvodu základu u všech plechů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek montáže kotvících a krycích 

plechů k betonovému základu 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

15 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.4. Montáž rovného dílce a kotvícího plechu 

Ve stejné pozici, kde jsou již hotové díry v rovných dílcích, provrtejte díry skrz i do kotvícího plechu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následně do děr vložte šrouby s podložkami a maticemi a utáhněte je. Z vnější strany haly použijte 

podložky s gumou a šrouby dotáhněte tak, aby došlo ke „zdeformování“ podložky s gumou a tím se 

tak vytvořil vodotěsný spoj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Montáž by se měla provádět alespoň ve dvou lidech, kde každý pracovník stojí z jedné strany 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

16 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Zbylé díry na stranách dílce zaslepte také šroubem a maticí s podložkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šroub 

Podložka s těsněním 

Matice 

Plech 

Výsledek montáže rovného dílce 

a kotvícího plechu 

Velkoplošná podložka 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

17 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.5. Montáž rovných dílců 

Při montáži rovných dílců je spojujte opět pomocí šroubu a matice s podložkou. Dílce překládejte 

přes sebe tak, aby byly díry ve stejné ose. Poslední dvě horní díry nechte prázdné na montáž se 

zahnutými díly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled zezadu 

s kotvícími plechy 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

18 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.6. Montáž rovného a zahnutého dílce  

Při montáži rovného a zahnutého dílce je opět spojujte dohromady za pomoci šroubu a matice 

s podložkou. Je důležité zahnutý dílec přeložit přes rovný dílec tak, aby tam nezatékala voda. Ke 

spojení použijte 14 hlavních děr, ostatní nechte zatím volné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

19 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Nyní přidělejte zahnutý dílec stejným způsobem na protější stranu haly. Po dokončení budete 

připraveni přidělat první střešní dílec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahnutý dílec č.2 

Zahnutý dílec č.1 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

20 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.7. Montáž střešních a zahnutých dílců 

Přidělání střešního dílce k zahnutým dílcům provádějte pomocí stejných šroubů, podložek a matic 

jako v předchozích krocích. Ke spojení použijte 14 hlavních děr na každé straně dílu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místa spoje 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

21 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Po uchycení prvního střešního dílce můžete pokračovat na další zahnuté dílce, které opět přidělejte 

pomocí stejných šroubů, podložek a matic. Ke spojení použijte všechny díry, které mají dílce 

společné. Stejným způsobem uchyťte dílec i na druhé straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místa spoje, včetně 

dílce na druhé straně 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

22 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Nyní pokračujte s přiděláním střešního dílce k již přidělaným zahnutým dílcům za pomoci 14 hlavních 

děr na každé straně dílce a děr na jeho kraji. Pro lepší stabilitu a bezpečnost je nutné zafixovat první 

dva oblouky za pomocí lan apod., jelikož na začátku stavby malý počet oblouků nemá dostatečnou 

stabilitu. 

 

 

  

 

 

 

 

Místa spoje 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

23 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Nyní přidělejte zbylé díly stejným způsobem tak, jak bylo znázorněno v předchozích bodech i další 

boční rovné dílce, boční zahnuté dílce a poté i střešní dílce. Takto pokračujte až do konce celé haly.  

Dle návodu by finální hala měla vypadat přibližně takto: 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

24 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.8. Montáž zadního čela 

Pokud máte pořízenou halu bez zadních a předních čel, tak pro vás stavba končí bodem 5.7. 

Pro uchycení zadního čela je možné zvolit propojovací plechy uvnitř (PPU) nebo zvenku (PPZ). 

Dle vámi zvolené varianty se lehce liší systém uchycení. 

 

 
 

 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

25 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.8.1 Montáž zadního čela uvnitř 

Začněte montáží propojovacích plechů na rovné již stojící dílce. 

Tvar propojovacích plechů se může výjimečně lišit dle provedení haly, nejčastěji se však používá 

tento tvar: 

 

 

Před uchycením propojovacích plechů je nutné demontovat šroubové spojení uprostřed dílce, 

následně přiložte propojovací plech a vyvrtejte do něj díry ve stejných místech kde jsou díly v rovných 

dílcích. Poté opět vložte šroubový spoj tak, jak je znázorněno na následujícím obrázku. Umístění 

propojovacích plechů na rovném dílci se může lišit podle betonového základu. 

 

 

Uchycení pomocí děr 

v rovném dílci 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

26 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Následně přichyťte propojovací plech samořeznými šrouby s podložkou s těsněním v přibližné 

vzdálenosti 15-20 cm od sebe. Hlava šroubů a těsnění s gumou je na vnější straně haly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U zahnuté části haly je nutné propojovací plechy naříznout a následně je ohnout dle tvaru haly a 

přichytit je stejným způsobem jako u rovných propojovacích plechů samořeznými šrouby s gumovou 

podložkou. Jednotlivé řezy udělejte přibližně 15 cm od sebe. 

 

 

 

 

 

 

Uchycení samořeznými 

šrouby 

Místa naříznutí 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

27 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Na místa řezu použijte opravný zinkový sprej, aby se zabránilo vytvoření koroze. 

Po nařezání propojovacích plechů je připevněte stejným způsobem tak, jak je znázorněno na 

předchozím obrázku, tedy samořeznými šrouby s hlavou a podložkou s gumou směřující ven z haly. 

Příprava a uchycení rovných dílců pro čela uvnitř je stejná jako u kroku 5.9 – Zadní rovné dílce 

zvenku. 

5.8.2 Montáž zadního čela zvenku 

Začněte montáží propojovacích plechů na již stojící dílce. Tvar propojovacích plechů se může 

výjimečně lišit dle provedení haly, nejčastěji se však používá tento tvar: 

 

 

 

 

 

 

 

Umístění propojovacích 

plechů uvnitř 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

28 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Boční plechy přidělejte za pomoci samořezných šroubů a podložky s gumou do krajní části dílce a 

také do vnitřní části ohnutého propojovacího plechu. Boční plechy se ohnou dle úhlu vnitřní části 

dílce. Boční plechy přidělejte tak, aby při následném přidělání zadního dílce byl dílec za vystupující 

částí plechu a bylo tak možné plech připevnit k dílci. Počet a rozteč jednotlivých samořezných šroubů 

s podložkou s gumou se liší dle velikosti a tvaru haly. Přibližně se však jedná o rozteč okolo 15–20 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stejným způsobem pokračujte s přiděláním dalších bočních plechů. Vždy přeložte následující plech 

přes ten předešlý tak, aby tam nezatékala voda. 

U zahnuté části haly je nutné boční plechy naříznout a následně je ohnout dle tvaru haly a přichytit 

opět samořeznými šrouby s gumovou podložkou. Jednotlivé řezy udělejte přibližně 15 cm od sebe. 

 

 

 

Místa spoje 

Místa naříznutí 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

29 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Na místa řezu použijte opravný zinkový sprej, aby se zabránilo vytvoření koroze. 

 

 

 

 

Na následujícím obrázku jsou znázorněny propojovací plechy z venku po jejich celkovém uchycení. 

 

 

V následujícím kroku je vysvětleno připevnění zadního čela k propojovacímu plechu pro obě metody 

uchycení. 

 

 

 

 

 

 

Umístění bočních plechů 

plechy 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

30 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

5.9. Zadní rovné dílce zvenku 

Montáž rovných dílců se provádí stejným způsobem jako montáž bočních rovných dílců. Dle velikosti 

a provedení haly je nutné následně seříznout rovné dílce, které zasahují do oblouku haly dle jeho 

tvaru.  

Připevněte zadní rovné dílce tak, jak je znázorněno na následujícím obrázku. Dvě vrchní díry nechte 

volné pro následné uchycení dalších rovných dílců. 

 

Následně uchyťte rovné dílce k propojovacím plechům za pomoci samořezných šroubů s podložkou 

s gumou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední dvě díry nechte u 

všech dílců volné 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

31 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Poté je nutné seříznout rovné dílce podle tvaru haly a jejího zaoblení. Velikost a délka seříznutí se 

vždy liší. Na následujících třech obrázcích jsou zobrazeny příklady dílů po seříznutí. Pro každý rovný 

dílec však bude seříznutí jiné. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Po seříznutí rovných dílců dle tvaru haly je uchyťte stejným způsobem jako ostatní díly. Opět je 

přeložte přes již uchycené dílce tak, aby dovnitř haly nezatékala voda. 

 

 

 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

32 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

Poté pomocí samořezných šroubů s podložkou uchyťte jednotlivé části rovných dílců na všech 

místech, kde jsou v kontaktu s propojovacím plechem. 

 

 

Tímto krokem je celá hala i s čelem nebo čely hotová. 

 

 

 

Místa uchycení 



UNIVERZÁLNÍ NÁVOD PRO MONTÁŽ OBLOUKOVÉ HALY 
 

33 
 
 

www.haly-obloukove.cz 

 

6.  Údržba haly 

Zákazník je povinný provádět údržbu na samotné konstrukci haly a také na základech vytvořených 

pro halu v pravidelných intervalech stanovených v normě ČSN 73 2604. 

Zákazník je povinen provádět kontrolu konstrukce haly dle úkonů uvedených v normě ČSN 73 2604, 

kontrolu smí provádět pouze osoba splňující požadavky předpisu příslušného státního odborného 

dozoru. 

Firma Attl a spol. s.r.o. po dodání jednotlivých dílů není nadále povinná provádět žádné údržby, 

kontroly nebo vykonávat opravy stavby.  

Zákazník musí být s těmito informaci obeznámen bezprostředně po zakoupení jednotlivých dílů  

a dalších částí nutných pro konstrukci této stavby. Zákazník vždy dostane k dispozici tento návod  

a měl by se řídit pokyny stavby uvedených v tomto návodě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 


